در بزرگی وی همین کفایت میکند که مانند «حکیم سنائی غزنوی» از مقتدایان «مولانا خداوندگار جلال‌الدین محمد بلخی رومی» بوده است، و بدین ترتیب یکی از سه شاعر بزرگ عرفانی ایران است و نخستین شاعری است که بوسیله او فکر وحدت وجود در میان صوفیان تکامل پذیرفته.

در سال تولد و وفات او اختلافی نگفتنی در میان است. شادروان استاد «سعید نفیسی» درست‌ترین تاریخ را برای زادروز «عطار» ششم شعبان ۵۳۰ ه. ق = ۱۱۳۵ میلادی یا در حدود ۵۳۷ ه. ق = ۱۱۴۲ میلادی در قریه «کدکن» از اعمال «نیشابور» گرفت و تاریخ درگذشت وی را با برسنجیدن جمله اقوال با تابع از «عبدالرحمن جامی» و بسیاری از تذکره نویسان و ارباب تاریخ و سیر و دیگر قرائنی که از آنها بتفصیل سخن رانده است، سال ۶۲۷ ه. ق دانست و این سخن سالها مورد استناد ارباب تحقیق بود، ولی استاد اجل شادروان «بدیع الزمان فروزانفر» بنا بر وایت «ابن الفوطی» - (م / ۷۲۲ ه. ق) در جزء چهارم مجمع‌اللقاب که گفته است: «استشهد علی یدالتنار بنیشابور» سال ۶۱۷ ه. ق = ۱۲۲۰ میلادی را برای وفات او معتبرتر دانسته و این قول امروز قبول عام یافته است. برای بحث در احوال و آثار عطار در اینجا مجال سخن نیست، امان نظر و تحقیق را در حال و کار این طیب جسم و جان و دار و آفرین تن و روان باید بکتاب: «رساله جستجو در احوال و آثار فریدالدین عطار نیشابوری» از شادروان استاد